ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
от  11.10.2017 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений, первый заместитель главы муниципального района Кинельский

Ю.Н. Жидков

Присутствовали:

	Секретарь Комиссии:

	главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП
	- Е.Ю. Воронина

	Члены Комиссии:

	заместитель главы муниципального района Кинельский – руководитель аппарата
	- Т.А. Амзина

	заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам
	- Д.Н. Болдов

	заместитель главы муниципального района Кинельский по экономике
	- А.В. Есипов

	помощник Кинельского межрайонного прокурора, юрист 3 класса
	- Д.А. Морев

	руководитель Управления административного и муниципального контроля
	- А.В. Осколков

	начальник юридического отдела
	- Т.А. Силантьева

	руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области
	- С.Ю. Полищук

	начальник филиала по Кинельскому району ФКУ УИ ГУФСИН России по Самарской области
	-М.С. Толстикова

	директор городского учреждения «Центр занятости населения г.о. Кинель»
	- Г.В. Речкалов

	 Начальник МО МВД России «Кинельский»
	- О.В. Клейменов

	Приглашенные:

	Главы сельских поселений муниципального района Кинельский Самарской области

I. О  результатах исполнения   за текущий период 2017 года мероприятий муниципальных программ в сфере профилактики правонарушений.
(главы сельских поселений: Комсомольский Т.П. Сотникова;

Красносамарское Л.И. Юрчакова)

1.1. Принять информацию к сведению.

1.2.  Главам сельских поселений м.р. Кинельский продолжить работу в сфере профилактике правонарушений. Срок – постоянно.

1.3. Главам сельских поселений м.р. Кинельский продолжить работу по привлечению граждан в состав добровольных народных дружин. Срок – постоянно.

1.4. Главам сельских поселений обеспечить освещение дворовых территорий. Срок – с 11.10.2017 года и постоянно.

1.5. Главам сельских поселений своевременно представлять в Комиссию и МО МВД России «Кинельский» информацию по расходованию средств по программе «Профилактика правонарушений». Срок – ежеквартально до 5 числа.

II. Об  организации профилактической работы среди лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы, состоянии работы по предупреждению повторной преступности, со стороны осужденных состоящих на учете в Кинель – Черкасского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области

(С.А. Остроухов, О.В. Клейменов)

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МО МВД России «Кинельский»,  УИИ проводить рабочие совещания по вопросу  организации работы по профилактике рецидивной преступности среди осужденных без изоляции отобщества.
1.3. МО МВД России «Кинельский» для своевременного принятия мер незамедлительно информировать УИИ об осужденных, совершивших преступления и административные правонарушения, сменивших место жительства, уклоняющихся от отбывания наказаний без изоляции от общества.

III. О мерах по профилактике и раскрытию краж имущества, в том числе из подъездов жилых домов.
(О.В. Клейменов)

1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. МО МВД России «Кинельский» совместно с главами сельских поселений, управляющими кампаниями на основе анализа оперативной обстановки продолжить проведение разъяснительной работы с собственниками (арендаторами) зданий, в которых размещаются объекты потребительского рынка, финансово – банковской сферы, досуга, развлечений жителями многоквартирных домов о необходимости  размещения периметровых систем видеонаблюдения  с наибольшим охватом прилегающей территории в местах массового скопления людей.
1.3. МО МВД России «Кинельский» продолжить практику привлечения населения к предупреждению уличной преступности путем привлечения общественных организаций правоохранительной направленности к совместному патрулированию улиц в вечернее и ночное время. Срок – постоянно.

1.4. МО МВД России «Кинельский» информировать через СМИ население района о правилах поведения на улицах и других общественных местах с целью предотвращения преступных посягательств.
   По результатам выполненных решений ответственными исполнителями в установленные сроки представить письменную информацию председателю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Ю.Н. Жидкову или на электронный адрес: semia-kinel@yandex.ru
Председатель межведомственной комиссии
по координации деятельности в сфере

профилактики правонарушений

на территории муниципального

района Кинельский                                                            Ю.Н. Жидков